
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2019 - Ano XCII - Nº 141               www.itabaiana.pb.gov.br 

 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00046/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de forma 
parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para 
atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00046/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00173/2019 - 02.12.19 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 1.258,00;  
CT Nº 00174/2019 - 02.12.19 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- R$ 36.105,60;  
CT Nº 00175/2019 - 02.12.19 - RDF DIS 
TRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 11.224,88. 

Itabaiana 10 de Dezembro de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00044/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de forma 
parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para 
atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00044/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00161/2019 - 02.12.19 - ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 4.499,64;  
CT Nº 00162/2019 - 02.12.19 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
27.778,88;  
CT Nº 00163/2019 - 02.12.19 - DIABETICOS EIRELI - R$ 13.414,00;  
CT Nº 00164/2019 - 02.12.19 - DROGAFONTE LTDA - R$ 654,04;  
CT Nº 00165/2019 - 02.12.19 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 7.296,88;  
CT Nº 00166/2019 - 02.12.19 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- R$ 17.019,36;  
CT Nº 00167/2019 - 02.12.19 - NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 1.438,48;  
CT Nº 00168/2019 - 02.12.19 - PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 9.583,24;  
CT Nº 00169/2019 - 02.12.19 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 224,00;  
CT Nº 00170/2019 - 02.12.19 - RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA - R$ 30.107,92. 

Itabaiana 10 de Dezembro de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2017 
Processo: Tomada de Preço Nº 00001/2017 
2. Aditivo: 00004/2019 
3. Nº de Ordem do Aditivo: 08º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00151/2017 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
EPP CNPJ 26.635.344/0001-60 
7. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de pavimentação em paralelepípedo de diversas 
ruas na zona urbana do município de Itabaiana/PB 
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 09/12/2019 
10. Alteração no prazo de vigência do contrato de 10/12/2019 para 
08/02/2020. 
 Itabaiana-PB, 09 de Dezembro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
##CAR Prefeito 

 


